

2019年9月4日 イオン九州株式会社 イオンモール香椎浜

お互いが理解を深め、ともに暮らし、支援の輪を広げよう

第23回笑顔つながる令和のふれあい広場

9月8日(日)イオンモール香椎浜にて開催

イオン九州株式会社(以下、イオン九州)が運営するイオンモール香椎浜(住所:福岡市東区店長:齊藤 幸治)にて、ふれあい広場実行委員会主催、福岡市東区社会福祉協議会主管による「第23回 笑顔つながる令和のふれあい広場」(以下、ふれあい広場)が9月8日(日)に開催されます。このイベントは障がいのある人とない人が交流することで、お互いが理解を深め、住み慣れた地域でともに暮らし、支援の輪を広げることを目的に開催され、イオンモール香椎浜での開催は今回で7回目となります。

福岡市とイオン株式会社は2011年12月26日に双方がお互いの資源や魅力を活かした事業に共働して取り組むことにより、福岡市の一層の活性化および市民サービス向上に取り組むことを目的とした「地域共働事業に関する包括連携協定」を締結いたしました。これまでもイオンモール香椎浜において福岡市保健福祉局と連携した特定検診や、福岡市市民局男女共同参画課と共働で「女性や子育て家庭に役立つ備蓄品」の特設コーナーの設置などを開催しています。

「ふれあい広場」では、地域の幼稚園や保育園、障がい福祉事業所などによるステージイベント や、障がい福祉事業所や学校による商品の出品と販売などが行われます。

【第23回 笑顔つながる令和のふれあい広場について】

日 時:9月8日(日)10:00~16:00

場 所:イオンモール香椎浜

主 催:ふれあい広場実行委員会

(福岡市東区内の障がい福祉事業所・施設関係者・ボランティアグループ・学校

地域団体などで構成されています。)

主 管:福岡市東区社会福祉協議会

後 援:福岡市東区自治組織会長会・福岡市東区各校区社会福祉協議会

福岡市東区民生委員児童委員協議会・福岡市民間障がい施設協議会

福岡市東区役所・福岡市保育協会東区園長会

内 容:ステージイベント、出店コーナー、スタンプラリー、ガラポンコーナー、

福祉相談コーナー、福祉体験コーナーなど

イオン九州は地域行政と連携し、運営するショッピングセンターの機能を活かしながら多くの 方々が集まるコミュニティの場としてお互いをつなぐことで、誰もが住みやすい地域づくりに取り 組んでまいります。 笑顔つながる令和の

開催日時 令和元年 10:00 ▶ 16:00

会場 イオンモール 香椎浜

東区香椎浜3丁目12-1

ふれあい広場実行委員会

(東区内の障がい福祉事業所で運営しています。)







出演予定 音楽バフォーマンスや演奏を行います。

 (中ステージ)
 ・ピュアハート つ場の (中央)

 ・愛咲美保育園
 ・箱崎翔店 [ritmico]
 ・喫茶ほっと

- ・手話ダンス YOU&I 北野 ・ワークショップたちばな・九州産業大学 ・松島フューチャー&ドリーム

(外ステージ) ・ブルーリーフ和太鼓ファミリー

様々な商品の販売、飲食を行っております。 おいしいお菓子や雑貨など素敵な商品をぜひ この機会にお買い求めください。























「みんなで 作品です。







・イオンお買物券 各福祉事業所からの手作り賞品

東区障がい者基幹相談支援センターが 相談に応じます。 また、地域住民による 福祉的な活動を応援します。 お気軽にご相談ください。



福岡市東区自治組織会長会、福岡市東区各校区社会福祉協議会、 福岡市東区民生委員児童委員協議会、福岡市東区役所、 福岡市民間障がい施設協議会、福岡市保育協会東区園長会

福岡市東区青葉2丁目11-9 TEL:092-663-2833/FAX:092-663-2834

イオンモール 香椎浜

市 東福岡和仁会病院 **并九州電力** 福岡支社

イオンモール香椎浜同友店会

ヨシロ 楽器 (C) 大阪菜局 大賀薬局

№ 原土井病院 ₩ 50 々良福祉会

〈問い合わせ先〉ふれあい広場実行委員会

社会福祉法人 明日へ向かって ワークショップたちばな

社会福祉法人 福岡市東区社会福祉協議会

福岡市東区箱崎2丁目54-27 東保健所1階 TEL:092-643-8922/FAX:092-643-8923